
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАТЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ

от 25 августа 2022 г. N 09

О внесении изменений 
в Решение от 01.10.2012 года № 13 
« Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона 
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь пунктом 9.3 Перечня поручений по итогам совещания с 
федеральными и региональными руководителями цифровой трансформации, состоявшегося 
20.05.2022 года под председательством заместителя Председателя Правительства Российской 
Федерации Д.Н. Чернышенко Совет депутатов Катенинского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в пункт 2, изложив его в следующей редакции:

2.Установить следующие налоговые ставки:

Н аи м ен о ван и е  к атего р и и  зем ельн ы х  у ч астко в
С т а в к а  налога  
(в  процентах)

З ем ли  сел ьс к о х о зя й с т в е н н о го  н азн ач ен и я  или  зе м л и  в со ставе  зо н  сел ьс к о х о зя й с тве н н о го  
и сп о л ьзо ван и я  в н асел ен н ы х  п у н ктах  и и с п о л ьзу ем ы х  д л я  сел ьс к о х о зя й с т в е н н о го  п р о и зв о д ств а

0,3

З е м ел ьн ы е  у ч астк и  за н я т ы е  ж и л и щ н ы м  ф о н д о м  и о б ъ ек там и  и н ж ен ер н о й  и н ф р астр у к ту р ы  
ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о го  к о м п л е к с а  (за  и ск л ю ч ен и ем  д о л и  в п р аве  на  зем ел ь н ы й  у ч асто к , 
п р и х о д я щ ей ся  на  о б ъ ек т , не о тн о ся щ и й с я  к ж и л и щ н о м у  ф о н д у  и к о б ъ ек там  и н ж ен ер н о й  
и н ф р астр у к ту р ы  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о го  к о м п л екса ) или  п р и о б р ете н н ы х  (п р е д о с та в л ен н ы х ) 
д ля  ж и л и щ н о го  с тр о и т е л ь ст в а  ( за  и ск л ю ч ен и ем  зе м ел ь н ы х  у ч астк о в , п р и о б р етен н ы х  
(п р ед о став л ен н ы х ) д л я  и н д и в и д у ал ьн о го  ж и л и щ н о го  стр о и тельств а , и сп о л ьзу ем ы х  в 
п р ед п р и н и м ател ьск о й  д е я те л ь н о ст и )

0,3

З е м ел ьн ы е  у ч астк и , не и сп о л ьзу ем ы е  в п р е д п р и н и м а те л ьс к о й  д е я те л ьн о ст и , п р и о б р етен н ы е  
(п р ед о став л ен н ы е) д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п о д со б н о го  х о зяй ства , сад о в о д ст в а  или  о го р о д н и ч ества , 
а  т ак ж е  зе м ел ь н ы х  у ч а с тк о в  о б щ его  н азн ач ен и я , п р ед у см о тр ен н ы х  Ф ед ер аль н ы м  зак о н о м  о т  
2 9 .0 7 .2 0 1 7  г о д а №  2 1 7 -Ф З  «О  вед ен и и  гр аж д ан ам и  с а д о в о д ст в а  и о го р о д н и ч ес т в а  д л я  
со б ств ен н ы х  н уж д  и о вн есен и и  и зм ен ен и й  в о тд ел ь н ы е  за к о н о д а те л ьн ы е  акты  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и »

0,3

З ем ел ьн ы е  участк и , о гр ан и ч е н н ы е  в о б о р о те  в с о о тв етств и и  с за к о н о д а те л ьс тв о м  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и , п р е д о с та в л ен н ы х  д л я  о б есп еч ен и я  о б о р о н ы , б езо п асн о сти  и т ам о ж ен н ы х  н уж д 0,3

З ем ел ьн ы е  участк и , за н я т ы е  о б ъ ек там и  связи  и ц ен тр о в  о б р аб о тк и  (для ор ган и зац и й , 
о с у щ е ств л я ю щ и х  д е я те л ь н о ст ь  в сф ер е  тел е к о м м у н и к ац и й  в с о о тв етств и и  с О К В Э Д  61) 0 ,75

П р о ч и е  зем ел ьн ы е  у ч астк и 1,5

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023г.

3. Настоящее решение опубликовать в газете "Советское Село" и разместить его на
официальном сайте Администрации

Глава Катенинского сельского по 

Председатель Совета депутатов

ипального района «Vama74.ru»

А.Т. Искаков 

Г.А. Даньшина


